[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Васильевского  сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
 Воронежской области

РЕШЕНИЕ
от  31 января 2020 года     № 198

           с.Васильевка
О внесении изменений решение Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 30.09.2019 г. № 181 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии)»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры от 14.01.2020 г. № 2-1-2020/128 с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет народных депутатов Васильевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 30.09.2019 г. № 181 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии)» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок получения муниципальными служащими Васильевского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) (далее – Порядок) разработан в целях реализации положений пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает процедуру получения муниципальными служащими Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в Васильевском сельском поселении, избирательной комиссии Васильевского сельского поселения, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в Васильевском сельском поселении, избирательной комиссии Васильевского сельского поселения, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом Воронежской области Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов Васильевского сельского поселения в совете муниципальных образований Воронежской области Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов Васильевского сельского поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Васильевское сельское поселение, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.»
2. Опубликовать  настоящее решение  в  Вестнике муниципальных правовых актов  Васильевского  сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Васильевского сельского поселения                              Т.А. Котелевская